
Výsledky dotazníkového 
šetření 2023

Městyse Nezamyslice

1



2

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Počet odevzdaných odpovědí 123
• Rozdělení dotazníku do 8 oblastí
• Ženy odpovídali o 20% častěji než muži
• Respondenti vyjádřili ve všech zjišťovaných oblastech vyšší míru 

spokojenosti

Využití dotazníku: pro další koncepci a rozvoj městyse

STATISTICKÉ ÚDAJE - všeobecně



3

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

59,3 %

40,7 %

Odpovědi podle pohlaví z celkového počtu 123 respondentů

Žena Muž

7,5 %
4,7 %

26 %

33,3 %

28,5 %

Odpovědi rozdělené podle věku respondentů

do 20 let 20 - 29 let 30 - 44 let 45 - 59 let nad 60 let

1,6 %

13 %

22 %

63,4 %

Odpovědi respondentů rozdělených podle 
délky žití v Nezamyslicích

1 - 2 roky 3 - 10 let 11 - 20 let 21 a více



4

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

Mohlo by být VÍCE
• Divadelní představení a hudební koncerty (jazz, folk, rock….)
• Venkovní akce (letní kino, jarmarky.….)
• Akce pro děti (drakiáda, uspávání broučků, strašidelná stezka ….)

• Nabídka pro seniory – ocenění stávající nabídky, ale … (výlety a další 
kulturní setkání)

KULTURA – nejčastější odpovědi  



5

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Atletický ovál
• Venkovní bruslení
• Sportovní kroužky pro děti (Sokol, Skauti, atletika…)

• Více sportovních akcí pro veřejnost (turnaje apod.)

SPORT – nejčastější odpovědi  



6

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Zlepšení dostupnosti sociálních služeb včetně celodenní péče
• Lepší informace o možnostech jako je charita či odlehčovací služby

• Lékárna v městysi – možnost dovozu léků z lékárny v Němčicích n./H.

• Větší dostupnost odborných a specializovaných lékařů
• Řešení obvodního lékaře do budoucnosti (obavy z vyššího věku 

lékaře)

ZDRAVOTNÍ PÉČE A SOCIÁLNÍ SLUŽBY – nejčastější odpovědi  



7

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Zajištění kvalitních učitelů
• Zaměření se na mravní výchovu dětí a úctu k životnímu prostředí 

a starším obyvatelům

• Zvelebení okolí školy

• Spokojenost občanů s kvalitou MŠ a s přístupem učitelů a ostatního 
personálu 

OBLAST ŠKOLSTVÍ (ZŠ i MŠ) – nejčastější odpovědi  



8

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Chybějící bankomat v městysi z důvodu omezených možností platby 
kartou v některých obchodech ?? možnost využít cashback 200,-/3.000,-

• Absence lékárny - možnost dovozu léku z lékárny v Němčicích n./H.

• Spokojenost občanů s obchodem a celkovým přístupem prodavaček

• Obchod s oblečením – chybí
• Nabídka potravin – ovoce, zelenina, pečivo apod.

OBČANSKÁ VYBAVENOST  – nejčastější odpovědi  



9

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Nedostatek košů na odpadky a plnění popelnic na tříděný odpad
• Nedostatek parkovacích míst a s tím spojené parkování podél cest
• Více květin, keřů, stromů a laviček na veřejném prostranství

• Problémy s pejskaři a znečištěním chodníků a veřejných ploch – 
návrh zákazu vstupu do parku (některých lokalit)

STAV VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ  – nejčastější odpovědi 



10

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Lepší údržba veřejných ploch (využití zahradní firmy)  ??
• Někteří chválí výsadbu stromů v obci i mimo obec
• Chybí větší lesík …

• Špatný stav stromů na hřbitově
• Vytvoření vodní plochy k zadržení vody v krajině

• Kritika zbytečného kácení zdravých stromů

STAV VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ - ZELEŇ - nejčastější odpovědi   



11

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Trvalé umístění kontejnerů na bioodpad po celý rok
• Větší kontejnery na bioodpad a častější odvoz v letních měsících

• Likvidace větví
• Možnost získání kompostu nebo štěpky na mulčování záhonů

• Velký problém s BIOodpadem – co s ním ??
• Cena za koupi/výměnu BIOpopelnice

SBĚR A ODVOZ ODPADU – BIO – nejčastější odpovědi 



12

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Nedostatek kontejnerů na tříděný odpad (nepořádek u kontejnerů)
• Vysoké poplatky za svoz odpadu (řešit motivační model pro občany, 

kteří třídí odpad)
• „Barevné“ popelnice do domu – door to door
• Pytlový svoz
• Sběrný dvůr

SBĚR A ODVOZ ODPADU – nejčastější odpovědi 



13

SBĚR A ODVOZ ODPADU – POPLATKOVÁ POLITIKA

Poplatek za tunu 
odpadu nad limit

2021 :     800,-
2022 :     900,-
2023 : 1.000,-
2024 : 1.250,-
2025 : 1.500,-
2026 : 1.600,-
2027 : 1.700,-
2028 : 1.800,-
2029 : 1.850,-

Zvýhodněná cena 
500,-/t při kg/os.

2021 :  200
2022 :  190
2023 :  180
2024 :  170
2025 :  160
2026 :  150
2027 :  140
2028 :  130
2029 :  120

Za rok 2021 bylo SKO 300 tun
„zvýhodněná“ 1.500 x 200 kg = 300 tun 

Cena = 300x500= 150.000,- Kč

Za rok 2029 . . . . 300 tun
1.500 x 120 kg = 180t x 500 = 90.000

120t x 1.850 = 222.000

312.000,- Kč

Poplatek (150.000) + skládkovné (1.300) + rekultivace (145) + svozová firma (technika, nafta, zaměst. apod.) + 
+ … + BIO =  cca 1.250.000,- Kč

EKO-KOM cca – 250.000,- =  cca  1.000.000,- Kč

Poplatek státu + skládkovné + náklady rekultivace + svozová firma (nebezpečný odpad, sběrné 
dvory, BIO  apod.) +  … + BIO



14

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• V některých částech městyse je úklid lepší než jinde (avšak není 
specifikováno kde)

• Častější čištění chodníků a krajnic silnic od plevele
• Časté znečištění cesty mezi Nezamyslicemi a Dřevnovicemi technikou AGD
• Vydláždění bahnitého chodníku mezi hřištěm a kopcem 

• Pozitivní názory na práci úřadu městyse, včetně vstřícnosti a ochoty 
pracovníků

• Zvýšení zapojení městyse v organizaci akcí

ÚKLID A ÚDRŽBA MĚSTYSE, KVALITA PRÁCE ÚŘADU – nejčastější odpovědi 



15

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

Více než 2/3 občanů, kteří vyplnili dotazník by se zapojili do participativního 
rozpočtu - tzn., že by občané sami navrhli konkrétní projekty o kterých by hlasovali  
nejčastější odpovědi v rámci participativního rozpočtu: 
• Oprava farních prostor
• Protipovodňová opatření v oblasti Trávníků a Končin
• Sportovní areál s atletickým oválem a hřištěm
• Rekreační zóna – prostor pro odpočinek
• Oprava chodníků a cest - ??   Oprava silnice za kostelem - ??
• Podnikatelský dům (prostor za symbolický nájem, kde by mohli začínající 

podnikatelé otevřít své podniky) - ??

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET (3 mil.) 



16

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Odhlučnění dálnice a železniční tratě – nadjezd nad železniční tratí
• Vybudování více zelených prostor a parků pro odpočinek
• Více sociálního bydlení pro různé věkové skupiny
• Spolupráce s koupalištěm – přiláká turisty, poskytuje rekreační možnosti pro 

občany a může to mít pozitivní vliv na místní ekonomiku  ??
• Dostupnost veřejné dopravy
• Oprava veřejného osvětlení
• Odhlučnění a zpevnění cest
• Oprava nábřeží Hané – majetek Povodí Moravy
• Kamerový systém – možnosti využití – záznam je k dispozici pouze Polici ČR
• „Otřesný stav kanalizace na Trávníkách a Končinách - navrhuji buď drahou 

kompletní přestavbu, nebo vybudování přečerpávací stanice, což je za mě 
optimální, naléhavé a nezbytné řešení“

DALŠÍ ROZVOJ MĚSTYSE – nejčastější odpovědi a náměty     



17

Dotazníkové šetření 2023 Městyse Nezamyslice

• Přítomnost restaurací, pošty a obchodů (setrvání pošty a stále vysoká úroveň 
Hostince na koupališti

• Někteří obyvatelé vyjádřili i spokojenost se stavem chodníků a veřejnou zelení 
(pochvala pracovníkům městyse)

• Úprava okolí kapličky
• Pěkné a účelné umístění kontejnerů (nová kontejnerová hnízda)
• Instalace kamer (zvýšení bezpečnosti v městysi)
• Modernizace veřejného osvětlení
• Aktivity místních spolků (rozvoj společenského dění v městysi)

POZITIVNÍ OHLASY Z MĚSTYSE, ANEB CO OBČANY 
V POSLEDNÍCH LETECH NEJVÍCE POTĚŠILO 



Děkuji za pozornost

18


	Snímek 1: Výsledky dotazníkového šetření 2023 Městyse Nezamyslice
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18: Děkuji za pozornost

